ПРОТОКОЛ № 10

заседания Учёного совета

Института права и национальной безопасности

Тамбовского государственного университета имени Г.Р. Державина

от 21 мая 2025 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Учёного совета – Кочетков Александр Викторович,

директор Института права и национальной безопасности, канд. юрид. наук.,

доцент; заместитель председателя Учёного совета – Юрина Елена

Александровна, заместитель директора по учебной работе, д-р. экон. наук,

профессор; учёный секретарь Учёного совета – Сироткина Евгения

Викторовна, доцент кафедры теории и истории государства и права, канд.

ист. наук, доцент.

Члены Учёного совета:

Волчихина Л.А. – доцент кафедры «Цивилистического процесса и

организации судебной и прокурорской деятельности», Джанджугазян Г.А. –

заместитель директора по воспитательной работе; Золотухин А.Д. –

заведующего кафедрой «Цивилистического  процесса и организации

судебной и прокурорской деятельности», канд. юрид. наук, доцент; Иванова

Н.А. – заведующий кафедрой «Гражданского права», канд. юрид. наук,

доцент; Краснослободцева Н.К. – доцент кафедры «Конституционного и

международного права», канд. юрид. наук, доцент; Кудряшова Е.Н. -

председатель Студенческого совета Института права и национальной

безопасности ТГУ имени Г.Р. Державина, Лапаева А.В. – заведующий

кафедрой «Теории и истории государства и права», канд. юрид. наук, доцент;

Максимова И.М. – доцент кафедры «Теории и истории государства и права»,

канд. юрид. наук, доцент; Парамонов А. В. - доцент кафедры «Специальной

подготовки и обеспечения национальной безопасности», канд. пед. наук,

доцент; Плотникова Т.В. - доцент кафедры «Специальной подготовки и

обеспечения национальной безопасности», канд. юрид. наук, доцент,

Садохина Н.Е. – заведующий кафедрой «Конституционного и

международного права», канд. юрид. наук, доцент; Соседов Е.А. – и.о.

заведующего кафедрой «Уголовно-правовых дисциплин», канд. юрид. наук,

Степанова Е.М. – ведущий специалист УМО Института права и

национальной безопасности; Харин В.В.– старший преподаватель кафедры

«Специальной подготовки и обеспечения национальной безопасности»,

Щербинин П.П. – заведующий кафедрой «По правам человека и

демократии». д-р ист. наук, профессор.

Повестка дня:

1. О конкурсе на замещение вакантных должностей членов

профессорско-преподавательского состава Института права и

национальной безопасности.

 Инф.: председатель Учёного совета, директор Института права и

национальной безопасности, канд. юрид. наук, доцент Кочетков А.В.

2. О подготовке к летней экзаменационной сессии и государственной

итоговой аттестации.

Инф.: заместитель директора, д-р экон. наук, профессор Юрина Е.А.

3. О приёмной компании Института права и национальной безопасности

на 2025-2026 учебный год.

Инф.: председатель Учёного совета, директор Института права и

национальной безопасности, канд. юрид. наук, доцент Кочетков А.В.

4. О выдвижении  Золотухина А.Д. к награждению

Серебряной медалью ТГУ имени Г.Р. Державина.

Инф.: председатель Учёного совета, директор Института права и

национальной безопасности, канд. юрид. наук, доцент Кочетков А.В.

5. О перспективах трудоустройства выпускников Института права и

национальной безопасности.

 Инф.: заместитель  директора  по воспитательной работе

Джанджугазян  Г. А.

6. Об утверждении отчетов о проделанной работе аспирантов  Института

права и национальной безопасности.

Инф.:  председатель Учёного совета, директор Института права и

национальной безопасности, канд. юрид. наук, доцент Кочетков А.В.

7. Разное.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:

1. О результатах тайного голосования по конкурсу на должность доцента

кафедры цивилистического процесса, организации судебной и прокурорской

деятельности Института права и национальной безопасности на 0,35 ставки

по кандидатуре Бочаровой Светланы Николаевны.

Постановили:

а) утвердить результаты тайного голосования:

за 3 года - 15, за 4 года - 0, за 5 лет - 3, за неопределенный срок – 0, против – 0,

воздержалось – 0, (голосовало 18 человек);

б) определить срок избрания –3  года.

Считать Бочарову Светлану Николаевну прошедшей конкурс на должность

доцента кафедры цивилистического процесса, организации судебной и

прокурорской деятельности Института права и национальной безопасности

на 0,35 ставки, сроком на 3 года.

2. О результатах тайного голосования по конкурсу на должность доцента

кафедры уголовно-правовых дисциплин Института права и национальной

безопасности на 0,4 ставки по кандидатуре Ельцова Владимира Николаевича.

Постановили:

а) утвердить результаты тайного голосования:

за 3 года – 1, за 4 года – 1, за 5 лет – 16, за неопределенный срок – 0, против  –

0, воздержалось – 0, (голосовало 18 человек);

б) определить срок избрания –5  года.

Считать Ельцова Владимира Николаевича прошедшим конкурс на должность

доцента кафедры уголовно-правовых дисциплин Института права и

национальной безопасности на 0,4 ставки, сроком на 5 лет.

3. О результатах тайного голосования по конкурсу на должность доцента

кафедры цивилистического процесса, организации судебной и прокурорской

деятельности Института права и национальной безопасности на 0,3 ставки

по кандидатуре Кочеткова Александра Викторовича.

Постановили:

а) утвердить результаты тайного голосования:

за 3 года – 1, за 4 года – 1, за 5 лет – 16, за неопределенный срок – 0, против  –

0, воздержалось – 0, (голосовало 18 человек);

б) определить срок избрания –5  лет.

Считать Кочеткова Александра Викторовича прошедшим конкурс на

должность доцента кафедры цивилистического процесса, организации

судебной и прокурорской деятельности Института права и национальной

безопасности на 0,3 ставки, сроком на 5 лет.

4. О результатах тайного голосования по конкурсу на должность доцента

кафедры уголовно-правовых дисциплин Института права и национальной

безопасности на 0,3 ставки по кандидатуре Красюк Елены Юрьевны.

Постановили:

а) утвердить результаты тайного голосования:

за 3 года – 14, за 4 года – 1, за 5 лет – 3, за неопределенный срок – 0, против –

0, (голосовало 18 человек);

б) определить срок избрания –3  года.

Считать Красюк Елену Юрьевну прошедшей конкурс на должность доцента

кафедры уголовно-правовых дисциплин Института права и национальной

безопасности на 0,3 ставки, сроком на 3 года.

5. О результатах тайного голосования по конкурсу на должность доцента

кафедры уголовно-правовых дисциплин Института права и национальной

безопасности на 1 ставку по кандидатуре Ментюковой Марии Алексеевны.

Постановили:

а) утвердить результаты тайного голосования:

за 3 года – 1, за 4 года – 1, за 5 лет – 16, за неопределенный срок – 0, против  –

0, воздержалось – 0, (голосовало 18 человек);

б) определить срок избрания –5  лет.

Считать Ментюкову Марию Алексеевну прошедшей конкурс на должность

доцента кафедры уголовно-правовых дисциплин Института права и

национальной безопасности на 1 ставку, сроком на 5 лет.

6. О результатах тайного голосования по конкурсу на должность старшего

преподавателя кафедры цивилистического процесса, организации судебной и

прокурорской деятельности Института права и национальной безопасности

на 0,33 ставки по кандидатуре Митрофанова  Никиты Владиславовича.

Постановили:

а) утвердить результаты тайного голосования:

за 3 года – 1, за 4 года – 1, за 5 лет – 16, за неопределенный срок – 0, против  –

0, воздержалось – 0, (голосовало 18 человек);

б) определить срок избрания –5  лет.

Считать Митрофанова Никиту Владиславовича прошедшим конкурс на

должность старшего преподавателя кафедры цивилистического процесса,

организации судебной и прокурорской деятельности Института права и

национальной безопасности на 0,33 ставки, сроком на 5 лет.

7. О результатах тайного голосования по конкурсу на должность доцента

кафедры уголовно-правовых дисциплин Института права и национальной

безопасности на 0,78 ставки по кандидатуре Поповой Надежды

Анатольевны.

Постановили:

а) утвердить результаты тайного голосования:

за 3 года – 1, за 4 года – 2, за 5 лет – 15, за неопределенный срок – 0, против  –

0, воздержалось – 0, (голосовало 18 человек);

б) определить срок избрания –5  лет.

Считать Попову Надежду Анатольевну прошедшей конкурс на должность

доцента кафедры уголовно-правовых дисциплин Института права и

национальной безопасности на 0,78 ставки, сроком на 5 лет.

8. О результатах тайного голосования по конкурсу на должность доцента

кафедры специальной подготовки и правового обеспечения национальной

безопасности Института права и национальной безопасности на 0,5 ставки

по кандидатуре Фетисова Александра Михайловича.

Постановили:

а) утвердить результаты тайного голосования:

за 3 года – 1, за 4 года – 2, за 5 лет – 15, за неопределенный срок – 0, против  –

0, воздержалось – 0, (голосовало 18 человек);

б) определить срок избрания  – 5  лет.

Считать Фетисова Александра Михайловича прошедшим конкурс на

должность доцента кафедры специальной подготовки и правового

обеспечения национальной безопасности Института права и национальной

безопасности на 0,5 ставки, сроком на 5 лет.

9. О результатах тайного голосования по конкурсу на должность доцента

кафедры конституционного и международного права Института права и

национальной безопасности на 1 ставку по кандидатуре Шадского Олега

Германовича.

Постановили:

а) утвердить результаты тайного голосования:

за 3 года – 1, за 4 года – 1, за 5 лет – 16, за неопределенный срок – 0, против  –

0, воздержалось – 0, (голосовало 18 человек);

б) определить срок избрания  – 5  лет.

Считать Шадского Олега Германовича прошедшим конкурс на должность

доцента кафедры конституционного и международного права Института

права и национальной безопасности на 1 ставку, сроком на 5 лет.

10. О результатах тайного голосования по конкурсу на должность доцента

кафедры уголовно-правовых дисциплин Института права и национальной

безопасности на 0,4 ставки по кандидатуре Ююкиной Марины

Валентиновны.

Постановили:

а) утвердить результаты тайного голосования:

за 3 года – 1, за 4 года – 1, за 5 лет – 16, за неопределенный срок – 0, против  –

0, воздержалось – 0, (голосовало 18 человек);

б) определить срок избрания  – 5  лет.

Считать Ююкину Марину Валентиновну прошедшей конкурс на должность

доцента кафедры уголовно-правовых дисциплин Института права и

национальной безопасности на 0,4 ставки, сроком на 5 лет.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:

 Заместителя Председателя Учёного совета,  д-ра. экон. наук,

профессора  ЮРИНУ Е.А., которая рассказала о подготовке к летней

экзаменационной сессии и государственной итоговой аттестации..

ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:

 Председателя Учёного совета, директора Института права и

национальной безопасности, канд. юрид. наук, доцента КОЧЕТКОВА А.В.,

который рассказал о  приёмной компании Института права и национальной

безопасности на 2025-2026 учебный год.

ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению.

ПО ЧЕТВЁРТОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:

Председателя Учёного совета, директора Института права и

национальной безопасности, канд. юрид. наук, доцента КОЧЕТКОВА А.В. о

выдвижении Золотухина А.Д. к награждению Золотой медалью ТГУ имени

Г.Р. Державина.

ПОСТАНОВИЛИ: выдвинуть Золотухина А.В. для награждения

Золотой медалью ТГУ имени Г.Р. Державина.

(принято единогласно)

ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:

Заместителя директора ИПиНБ по воспитательной работе

ДЖАНДЖУГАЗЯН Г.А., которая рассказала о перспективах трудоустройства

выпускников Института права и национальной безопасности.

ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению.

ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:

КОЧЕТКОВА Александра Викторовича об утверждении отчетов о

проделанной работе аспирантов Института права и национальной

безопасности Абрамовой Василисы Игоревны  направления подготовки 5.1.4

Уголовно-правовые науки, Митрофанова Никиты Владиславовича

направления подготовки 5.1.1 – Теоретико-исторические правые науки,

Харина  Вадима Витальевича направления подготовки 5.1.1 – Теоретико-

исторические правые науки

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить отчеты о проделанной работе аспирантов

Института права и национальной безопасности.

(принято единогласно)